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Tanúk Chiléből 
9 Koppenhága (MTI) rét: hadbíróság elé akarják 
A chilei junta bűneit állítani az Allende-kormá-

Vizsgáló nemzetközi bízott- nyak 16 volt miniszterét és 
ság csütörtökön este fejezte államtitkárát, a Népi Egység 
be kétnapos ülésszakát. A pártjainak számos vezetőjét, 
bizottság által kihallgatott köztük Luis Corvalánt és 
tanúk között volt Alamiro Clodomiro Almeydát. 
Castillo, a légierő őrnagya, A koppenhágai ülésszakon 
aki szerepel a Santiagóban magyar küldöttek is részt 
most folyó per vádlottainak vettek: dr. Antalffy György 
listáján. szegedi egyetemi tanár, a 

A tanácskozás során külö- Magyar Jogász Szövetség el-
nösen sok szó esett arról, nöke és Réti Ervin újságíró, 
hogy Santiagóban előkészí- az Országos Béketanács tag-
tik a „harminchármak" pe- jai. 

Szadat Bukarestben 
0 Bukarest (MTI) 
Anvar Szadat egyiptomi 

elnök Nicolae Ceausescu 
román köztársasági elnök 
meghívására csütörtökön 
Bukarestbe érkezett. 

Anvar Szadat Bukarest-
ben Nicolae Ceausescuval a 
nemzetközi helyzet időszerű 
kérdéseiről és a két ország 
közötti kapcsolatok megszi-
lárdításáról tárgyal. 

Demokratizálás 
Portugáliában 

0 Lisszabon (ADN) nak a rendes helyhatósági 
A portugál antifasiszta választások — írja az ADN 

erők fontos feladat előtt áll- lisszaboni különtudósitója. 
nak: a városok és falvak fa- Ezek a tisztogatási akciók 
Biszta közigazgatását meg a lakosság minden rétegének 
kell tisztítani. Az egész or- részvételével folynak 
szágot átfogó demokratizá- A z akcióban különösen 
lási folyamat keretében több nagy szerepet játszik a por-
Bzáz tömeggyűlésen közigaz- }usal demokratikus mozga; 
gatási bizottságokat válasz- lom. amelyben kulönbozo 
tanak, amelyeknek a fasisz- Partok tagjai dolgoznak 

. , . . . . . , ,, - , együtt. Ez a szervezet bíz-
ta helyi igazgatast kell fel- tositja a k ö z i g a z g a t á s á t a l a _ 
váltaniuk, addig amíg eset- kításának nyílt és demokra-
leg októberben le nem zajla- tikus jellegét. 

Tito hazautazott 
az HSIK-ból 

0 Hamburg (MTI) 
Joszip Broz Tito jugoszláv 

önök nyugat-németországi 
tartózkodásának negyedik 
napján Hamburgba látoga-
tott el, s onnan csütörtökön 
délután repülőgépen tért 
Vissza hazájába. 

A látogatás befejeztével 
[jugoszláv—nyugatnémet kö-
zös közleményt adtak ki 
Bonnban, amely igen -pozi-
tívan értekeli a tárgyalások 
eredményeit. Tito elnök 
Unyflt ós szívélyes légkör-

ben" a kétoldalú együttmű-
ködés elmélyítéséről és a 
nemzetközi helyzet idősze-
rű kérdéseiről tárgyalt ven-
déglátóival, Gustav Heine-
mann szövetségi elnökkel és 
Helmut Schmidt kancellár-
ral. 

A tárgyalófelek megelége-
déssel állapították meg, 
hogy az NSZK ég Jugoszlá-
via kapcsolatai eredménye-
sen fejlődtek és hasznosnak 
ítélték meg a politikai véle-
ménycseréket, s azokat foly-
tatni kívánják. 

Francia-iráni 
kapcsolatok 

0 Párizs (MTI) 
Az iráni sah csütörtökön 

délelőtt a versailles-i Tria-
non kastélyban tartott saj-
tóértekezletén nagyon ered-
ményesnek minősítette pá-
rizsi látogatását, és a köz-
társasági elnökkel folytatott 
megbeszéléseit. 

A hivatalos látogatás be-
fejeztével csütörtökön alá-
írt megállapodások értelmé-
ben Franciaország atomerő-
műveket épít Iránban, fran-
cia vállalatok részt vesznek 
a teheráni metró megépíté-
sében, az iráni vasutak vil-
lamosításában, és közremű-
ködnek egyéb ipari beruhá-
zási tervekben. A francia 
vállalatok a két ország kö-
zötti ipari és technikai 

együttműködés keretében 
körülbelül négymilliárd dol-
lár értékű munkát végeznek 
majd, erre előlegként Irán 
már most egymilliárd dol-
lárt utal át a francia bank-
nak. 

Az Elysée-palota szóvivő-
je kijelentette, hogy francia 
(észről rendkívül pozitívnak 
tartják a látogatás eredmé-
nyeit. 

üli Bhutto 
Bangla-
desben 

0 Daccá (AFP) 
Csütörtökön háromnapos 

hivatalos látogatásra Bang-
ladesbe érkezett Zulflkar 
Ali Bhutto pakisztáni mi-
niszterelnök. 

Bhuttót és 100 tagú kísé-
retét a daccal repülőtéren 
Mudzsibur Rahman sejk, 
Banglades miniszterelnöke 
fogadta, A pakisztáni mi-
niszterelnököt több tízezer 
ember üdvözölte. 

Ifjúsági 
parlament 

a MÁV-nál 
A MAV Szegedi Igazgató-

ságának területi ifjúsági par-
lamentjét csütörtökön tartot-
ták a MÁV Petőfi Sándor 
művelődési házában. A mint-
egy 200 küldött tanácskozá-
sán jelen volt többek között 
Kiss Károly, a MÁV szegedi 
vasútigazgatója, Virág János, 
a vasútüzemi pártbizottság 
titkára, Ácsai Mihály, a vas-
utas-szakszervezet területi 
bizottságának titkára és Hor-
kai János, a KISZ Csongrád 
megyei bizottságának mun-
katársa is. 

Kiss Károly beszámolójá-
ban elmondotta, hogy az ed-
dig megtartott 33 ifjúsági 
parlamenten közel kétezer 
fiatal jelent meg, de a ta-
nácskozások ennél többeket, 
mintegy 3500 harminc éven 
alulit érintenek: a vállalat 
dolgozóinak ugyanis negyed-
része fiatal. 

A parlamentben a legjob-
ban dolgozó fiataloknak át-
adtak három Kiváló Dolgo-
zó kitüntetést, hét fiatalt 
igazgatói dicséretben, tizen-
kettőt pedig pénzjutalomban 
részesítettek. 

ársulati ülés 
Giricz Mátyásnak, a színház igazgatójának beszámolója 

Tegnap délelőtt a Bartóki tátott Pomádé király ú) ru-
Béla művelődési központban hája valószínűleg átkerül az 
rendezte 
Nemzeti 

meg a Szegedi 
Színház évadzáró 

esti operaelőadásokra is. 
— A prózai részleg műso_ 

társulati ülését, ahol ott volt rónak gerincét a Vízkereszt, 
között Szabó G. a Képzelt riport és a Golgo-

a városi pártbizott- ta adta, kézzelfogható példá-
ját nyújtva, mit ért a szín-

többek 
László, 
ság osztályvezetője és Forgó 
Pál, a városi tanács művelő- ház szuverén mondanivalón, 
désügyi osztályának vezető- egyedi megfogalmazáson, a 
je is. Giricz Mátyás, a szín- színészi-rendező-tervezői esz. 
ház igazgatója értékelte nz közök harmónlkus összekap-
elmúlt sziniévad munká-
ját. 

— A kétszáznyolcvan ta-
gú társulat legutóbbi évad-
nyitó ülésén alapvető cél-
ként jelöltük ki a folytonos-
ságot — hangsúlyozta a szín-
ház igazgatója. — Az volt a 
szándékunk, hogy a tavalyi 
tapasztalatokat kamatoztat-
va, a színház produkcióit 
még egyedibbekké tegyük, 
felkészítve a társulatot és a 
közönséget arra az Időre, 

esolásón. A könnyűzenei 
produkciók közül alkotói 
szempontból a Mária főhad-
nagyot éreztük a legszeren-
csésebbnek — hangoztatta 
Giricz Mátyás, hozzátéve — 
egyre inkább megérik e mű-
fa? megújításának szükséges-
sége js. A Képzelt riport 
előadásaiban felszínre ke-
rült értékek kamatoztatása 
kiindulópontja lehet későb-
bi musicaloknak. Az opera-
részlegtől azt vártuk, hogy 

amikor a két színházépület- az eddigi eredmények szín-
ben sor kerülhet a műfajok 
különválasztáséra, 
kezdeményezések 
az idén. Létrehoztuk a stú-
diószínpadot, melynek je-
lentősége igen nagy művé-
szi eszköztárunk megújítá-
sában. Várakozásainkat fe-
lülmúló érdeklődés kísérte a 
Marat halála és a z Anya 

ten tartásával eredményes 
Sikeres lépéseket tegyen a színház-

születtek: szerűség irányába, Az évad 
értékei mellett azonban ki. 
ütköztek operajátszásunk 
gyengeségei is. 

— Megerősítette külföldi 
kapcsolatait a szegedi szín-
ház, több csere-vendégsze-
replést bonyolított le, bár 

előadásait. Ugyancsak aren- lehetőségeikhez képest az 
des évi műsorterven kívül opera jobban kamatoztathat, 
hoztuk láfre a gyermekszín- ná külföldi kapcsolatait. Ar-
ház előadásait, az ott bemu- ra törekszünk — folytatta 

Lassan apad a Tisza 
Védik az alpári nyári gát mögötti termést 

A Tiszán és mellékfolyóin nél kétóránként apad egy szültségi fokozatot. A folyó 
az elmúlt huszonnégy órában centimétert a folyó, s ugyan- lassú apadása a következő 
nem történt semmi rendel- ennyivel csökken Szegednél 5—6 napig 750—780 centimé-
lenesség, noha közel két he- is az árhullám magassága, ter vízmagasság között vál-
té állnak már a töltések víz amely tegnap már 800 cen- takozik a Felső-Tiszáról le-
alatt. A Maros bal partján, timéter alá került. Éppen érkező utolsó árhulláin ha-
pontosan a 2500-as szelvény- ezért Szegednél másodfokú- tására. Utána Intenzívebb 

ra csökkentették a felké- lesz az apadás. ben feltört buzgár is „meg-
nyugodott", az erőteljes be-
avatkozás következtében. 
Vánkay László, az AT1VÍZIG 
műszaki titkára arról tájé-
koztatott, hogy a feltörés 
előtt már napokkal azelőtt 
észleltek talpszivárgást, ame 
lyet éjjel-nappal figyeltek, 
ezért nem okozott a buzgár 
meglepetést a védőknek. Az 
1970-es árvízkor keletkezett 
makói buzgár fő ágához ké-
pest ez a feltörés méreteiben 
ugyan nagyobb volt, de ki-
sebb veszélyt jelentett, mert 
körülötte nem törtek fel ki-
sebb buzgárok. 

A legfrissebb jelentések 
szerint a Tisza levonuló ár-
hulláma Szolnoknál „meg-
állt", de nem tetőzésben. 
Tegnap itt 764 centiméter 
vízmagasságot mértek, s ami 
még erre rászalad a fentebb 
levő árhullámból, az már 
nem okoz számottevő emel-
kedést; a folyó ezen a sza-
kaszon tartósabban ellaposo-
dik. Tiszaugnól nagyon las-
sú az apadás, éppen ezért az 
alpári nyári gátnál, ahol 686 
centiméter magasan tetőzött 
az árhullám, változatlanul 
harmadfokú a védekezési ké-
szültség. Az ottani víztársu-
lat és az ATIVlZIG együtte-
sen 120 fővel védekezik, meg-
felelő gépi erőkkel is, az al-
pári nyári gáton. A védelem 
vezetője, Poroszlai Rudolf és 
közvetlen beosztottai több 
mint tíz napja éjjel-nappal 
megszakítás nélkül, csak pár 
órás pihenéssel, talpon van-
nak. 

Csongrádnál és Mindszent-

Girlcz Mátyás —, hogy éven-
te sor kerüljön valamely eu-
rópai színház szegedi ven-
dégszereplésére; a Moszkvai 
Vahtangov Színház óriási si-
kerű két előadása után őszre 
várjuk a Bukaresti Nemzeti 
Színházat, s a későbbiekben 
egy berlini együttes vendég-
szereplését tervezzük. Elé-
gedettek vagyunk a színházi 
énekkar, zenekar, tánckar 
teljesítményével, és műsza-
ki dolgozóink munkájával: 
a szabókkal, a világosítók, 
kai. a lakatosokkal, asztalo-
sokkal. Kedvezően alakult sz 
évad bevétele, ami a szerve-
zők jó munkáját is dicséri, 
bár a jövőben többet keli 
tennünk az üzemi dolgozók 
érdeklődésének felkeltésére, 
de többet wárunk a vállala-
tok vezetőitől is! A színháa 
életében jelentős esemény 
volt a z április elsejével meg-
valósult bérrendezés, mely a 
demokratikus normák tiszte-
letben tartásával folyt le, és 
általában megelégedést vál-
tott ki, 

A társulat összetétele a 
jövő évadban ls némileg mó-
dosul. Eltávozik a színház-
tól Bor József rendező, Pál. 
fy Katalin segédrendező, Ma-
linovszky László ügyelő. Ba-
ranyai Ibolya. Berta Erzsi, 
Déry Mária, Magda Gabi, til. 
tes Kond színművészek. Ta-
más Endre magánénekes, 
Spitzer Ildikó, Márton Jó-
zsef tánckari tagok, Arnyai 
Rózsa, Halászi Éva, Nagy 
Éva és Nagy Jenő énekkari 
tagok. 

Végezetül a színház igaz-
gatója elmondta, a városi 
pártbizottság és a városi t a -
nács-vb megtárgyalta a szín-
ház helyzetét, a városi párt-
bizottság állásfoglalását ha-
tározatban rögzítette. Mind-
két dokumentum számos 
olyan elemet tartalmaz, ame-
lyek meghatározzák a szín-
ház további működését; rész. 
letes megvitatásukra az öszi 
időszakban kerül sor. 

N. I. 

Fáklya-pályázat 
Tíznapos szovjetunióbeli társasutazást nyerhet a Fáklya 

idei pályázatának első helyezettje, ezenkívül további tizen-
hat megfejtőt részesít értékes díjakban a szerkesztőség. A 
pályázatot, amely ezúttal a szovjet—magyar műszaki-tudo-
mányos együttműködés 25 éves jubileuméval kapcsolatos 
kérdéseket tartalmaz, a képealap egymás után következő 
14., 15. és 16. száma közli. Beküldési határidő; október 1. 

liMTIt 

Áz áru védjegy 
jelentősége 
A védjegybizoltság sajtőtájékoztatója 

A Magyar Kereskedelmi 
Kamara Védjegybizottsága és 
a Kamara dél-magyarországi 
összekötő bizottsága sajtó-
tájékoztatót tartott tegnap, 
csütörtökön délelőtt Szege-
den, a Sajtóházban, a ma-
gyar ipari termékek védje-
gyének jelentőségéről. 

A védjegybizottság szerve-
zőbizottságának titkára, dr. 
Zakariás Egon elmondta, 
hogy a magyar védjegykul-
túra fejlesztése fontos ke-
reskedelmi és gazdaságpoliti-
kai feladat. A világon jelen-
leg hétezer bejelentett véd-
jegyet ismernek, ebből mint-
egy háromezer magyar ere-
detű. A védjeggyel ellátott 
jó minőségű áruk versenyké-
pesek a világpiacon, az im-
port növekedésével a belföl-
di kereskedelemben is csak 
az a magyar áru marad ke-
resett cikk, amelynek véd-
jegye ismert, minősége ga-
rantált, A védjegy bizonyos 
jogi védettséget ad a termé-
keknek, növeli a forgalmat, 
reklémozhatóvá teszi az áru-
kat, hírnevet teremt, és meg 
is tartja azt. 

Vass Géza, a védjegybi-
zottság tagja felhívta a fi-
gyelmet arra. hogy az ORI-
ON, a TUNGSRAM, a PICK 
védjegyei után a VIDEO-
TON is megállja a helyét a 
világpiacon. A z üj gazdasá. 
gi irányítás bevezetése óta 
hazánkban is előtérbe került 
az árok védjegyeztetése. 

Polák Zoltán, az összekö-
tő bizottság elnöke bejelen-
tette, hogy idén, az országos 
védjegynapok keretében Sze-
geden is lesz védfegykiálli-
tás. amire — sajnálatosan — 
elenyészően kevés Csongrád 
megyei vállalat jelentkezett. 
A kiállítást szeptember 30-
tól október 6-ig a megyei ta-
nács épületében tartják, p3t. 
jelentkezéseket még elfogad 
a bizottság. 

Ujabb 
szénbánya 

A Dorogi Szénbányák leg-
újabb üzemében, a Lencse-
hegyi báhyában elérték az 
eddigi legnagyobb teljesít-
ményt, a napi 35 vagonos 
széntermelést. Nemrég kezd-
ték meg ebben az új ak-
nában az üzemszerű ter-
melést. Annak ellenére, hogy 
még mindig a feltárások elő-
készítése és az építkezés a 
meghatározó, a kongresszusi 
munkaversenyben a bányá-
szok fokozatosan egyre' nö-
velik a széntermelést is, 

A bányanyitás gyorsítását, 
a termelés fokozását a do-
rogi vállalatot ért természeti 
csapások sürgetik. 

ENSZ-támogatás a magyar 
termálvíz idegenforgalmi 

hasznosításához 
helyettes ígaz-A világviszonylatban is je- viseletének 

lentős magyar termálvíz- gatója. 
kincs üdülési és idegenfor- A megállapodásnak meg-
galml hasznosításának meg- felelően ez az iroda tart 
tervezéséhez, a területíejlesz- szakmai és adminisztratív 
tés műszaki-gazdasági kon- kapcsolatot az ENSZ és a 
cepciójának kidolgozásához magyar fél között, s össze-
— magyar kérésre — az fogja, irányítja a munkát, 
ENSZ is hozzájárul. E mun- amely szerint a magyar ter-
ka célját, ütemezését és a málvízkészlet üdülési-ide-
feladatokat összefoglaló meg- genforgalmi hasznositásá-
állapodást, az úgynevezett nak lehetőségeit részletesen 
„Project dokumentumot" elemzi és 1976-ig átfogó mű-
csütörtökön írta alá Szilágyi szaki-gazdasági koncepció-
Lajos építésügyi- és v város- ban tesz javaslatot a fejlesz-
fejlesztési miniszterhelyettes tés helyére, módjára és a 
és Léonce R. Bloch, az ENSZ megvalósítás feltételeire, leg-
fejlesztési alap európai kép- célszerűbb ütemezésére. 


